MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

Edital PROEXT nº 42 de 24 de julho de 2025

LISTA DE ENTREVISTA

Edital para seleção de Tutores de Disciplina do Pré-Enem da UFRRJ Polo Nova Iguaçu -

n°46/2025 / PROEXT-UFRRJ de 05 de agosto de 2025

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ)
torna público a lista de classificados para a fase de Entrevista e Teste de Habilidade referente ao
Edital nº 46/2025 / PROEXT-UFRRJ de 05 de agosto de 2025, para as vagas de Tutores da
Disciplina História e formação de cadastro de reserva, para atendimento às atividades realizadas no
Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ Polo Nova Iguaçu.

O Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ orienta que as entrevistadas e os entrevistados
compareçam no local com pelo menos 10 (dez) minutos de antecedência do horário indicado no
quadro abaixo.

As entrevistas serão realizadas no dia 18 de agosto de 2025 (segunda-feira), conforme os horários a
seguir:

● História - 18/08/2025

Candidato
Horário da

entrevista e prova
didática

Local

Lucas Amaral Santana 13h30min Sala de reuniões da Pós-graduação
Lucas Henrique Lacerda Linhares 14h10min Sala de reuniões da Pós-graduação
Javier Matias Estepa Ortiz 14h50min Sala de reuniões da Pós-graduação
Caroline Alves Dos Santos 15h30min Sala de reuniões da Pós-graduação

Observação: O local das entrevistas e testes de habilidade será na Universidade Federal Rural do
Rio de Janeiro - Instituto Multidisciplinar, em Nova Iguaçu, no endereço Av. Governador
Roberto Silveira s/nº Moquetá - Nova Iguaçu - RJ.

Nova Iguaçu, 15 de agosto de 2025.
Profa . Maria Ivone Martins Jacintho Barbosa -Pró-Reitora PROEXT